
Program 

  
13.00 – 17.00 hodin 

Československé svátky pro malé i velké 

Na několika zastaveních se seznámíte se svátky, které se slavily za první republiky, za 
socialismu a dnes. Zjistíte například, které křesťanské svátky přežily i období totality, a že 
Svátek práce se slavil již v 19. století. Připravena je i poznávací hra o životě našeho prvního 
prezidenta, kterou si nejúspěšnější hráči odnesou domů. 
  
Sváteční vyrábění 
Přípravy na svátky jako jsou Vánoce a Velikonoce všichni znáte. Na našem workshopu si 
vyrobíte třeba mašličky z trikolóry na oslavy české státnosti, mávátka, jaká se nosila 
v prvomájových průvodech nebo placku připomínající události listopadu 1989 a osobnost 
prezidenta Václava Havla. 
  
Sváteční kvíz o ceny 

Po seznámení se se svátky dob minulých pro vás bude vyplnění kvízu hračkou. Na památku 
všichni dostanou diplom a ti šťastní i knihu od Národního muzea. 
  
Sváteční televizní program 

Připomenout si můžete autentické záběry z listopadových událostí v roce 1989, pobavit se u 
scénky pánů Kaisera a Lábuse nebo si zazpívat Modlitbu s Martou Kubišovou. Že neznáte 
slova? Nevadí, my vás je naučíme.  
  
Fotografie na památku 

Proměňte se v prezidenta Masaryka, pionýra v prvomájovém průvodu nebo listopadového 
demonstranta a překvapte své kamarády vtipnou fotkou z muzea. 
13.30, 14.30, 15.30 a 16.30 hodin 

Komentované prohlídky Sněmovny lidu 

Prohlídky běžně nepřístupného sálu s bohatou historií. Uvidíte, jak se změnil od dob, kdy v 
něm obchodovala burza, později poslanci přijímali zákony nebo vysílalo Rádio Svobodná 
Evropa / Rádio Svoboda. 
 


